2022 年 4 月 28 日

各 位

会社名 帝人株式会社
    代表者名 代表取締役社長執行役員 内川 哲茂

(コード番号 3401 東証プライム)
 問合せ先 ＩＲ部長 吉冨 友也

 (TEL 03-3506-4395)

特別利益(個別)の計上に関するお知らせ

当社は、2022年3月期 の個別決算において、下記のとおり特別利益を計上することになり

ましたのでお知らせいたします。

記

１．内容

 当社は、当社連結子会社のTeijin Carbon Fibers, Inc. (TCF社)の債務超過を解消する

ため、TCF社の持株会社であるTeijin Holdings USA, Inc.に対し、増資を実施しました。

この増資に伴い、TCF社に対する債務保証損失引当金を取り崩し、債務保証損失引当金戻入

額として特別利益に計上しました。

２．当該事象の業績に与える影響額

当該事象により、2022年３月期の個別決算で債務保証損失引当金戻入額137億円を特別利

益として計上します。

  なお、当該債務保証損失引当金戻入額は連結決算においては消去されるため、連結決算

への影響はありません。

以 上